

## KANCHRAPARA COLLEGE

Kanchrapara, North 24-Parganas Pin – 743 145

Ph. No. 2585 8790 2585 5159

E-mail –<u>info@kpcoll.ac.in</u> ESTD – 1972

website: http://www.kanchraparacollege.ac.in

Ref. No.

Date: 01/11/2025

## নোটিশ

সকল 1<sup>st</sup> সেমিস্টারের (B.A., B.Sc., B.Com.) ছাত্রছাত্রীদের জানানো যাচ্ছে যে, একাডেমিক সাব-কমিটির সুপারিশ অনুযায়ী, আগামী 03.11.2025 তারিখ থেকে প্রতিদিন ক্লাসে ইন্টারনাল অ্যাসেসমেন্ট (Internal Assessment) গ্রহণ করা হবে।

এই মূল্যায়ন হবে প্রতিটি ক্লাসেই **আলোচনা ও প্রশ্নোত্তর ভিত্তিক। শি**ক্ষকেরা যে যেভাবে ছাত্রছাত্রীদের পারফরম্যান্স পর্যবেক্ষণ করবেন, সেই অনুসারেই সংশ্লিষ্ট বিষয়ে নম্বর প্রদান করবেন।

সুতরাং, সকল ছাত্রছাত্রীর কমপক্ষে ৭৫% উপস্থিতি বাধ্যতামূলক। উপস্থিতির হার, পারফরম্যান্স ও অংশগ্রহণের ভিত্তিতেই মূল্যায়ন করা হবে।

ছাত্রছাত্রীদের আন্তরিক অংশগ্রহণ ও নিয়মিত উপস্থিতি একান্তভাবে কাম্য।

All students of 1<sup>st</sup> Semester (B.A., B.Sc., B.Com.) are hereby informed that, as per the recommendation of the Academic Sub-Committee, daily Internal Assessments will be conducted in your regular classes starting from 03.11.2025.

These assessments will be based on class discussions and question-answer sessions. Teachers will give marks based on your performance in each class.

So, at least 75% attendance is compulsory for everyone. Your marks will depend on both your presence and participation.

All students are requested to attend classes regularly and actively take part in discussions.

Principal

Kanchrapara College

Principal Kanchrapara College Kanchrapara, 24 Pgs (N)